
Zápis ze seniorátního setkání kazatelů 12. 11. 2007 

(nepřítomen br. S. Stebel) 

 

1. Biblická úvaha  (David Rajca) + rozhovor 

 

Mat. 13, 5.6 a 21 – 23  - Slovo bylo zaseto na skalnatou půdu – nezakořenilo. Člověk slovo 

s radostí přijímá, ale  je nestálý, a když přijde tíseň, nebo pronásledování, hned odpadá. 

 Posluchači. I Pán Ježíš rozséval, a mnozí nepřijali, nebo odpadli. S tím můžeme 

počítat. Co je důležité? Pravé pokání těch, kteří přijímají. Zakořenění. Vyučování 

celého evangelia. Následování Krista není jen o pokoji a odpuštění, ale také o 

nesení kříže, příkoří, těžkosti. Každý pravý služebník bude trpět.  

 Je dobré investovat náš čas a pozornost do těch, u kterých je patrné, že půda je 

připravena. To je především mladá generace. Je to dlouhodobá investice. Jiné 

oblasti života nelze ponechat, ale mají o ně pečovat k tomu určení, obdarovaní 

lidé.  

 Zvěstovatelé. I my neseme těžkosti. Potřebujeme problémy přijmout jako výzvu, 

jako Boží výchovu. Jinak je nebezpečí, že se staneme zahořklými, reptajícími. Chtěli 

bychom stárnout jako lidé vděčni, kteří dokáží předávat zkušenosti mladším, 

povzbuzovat a být výzvou pro jiné.  

 

2. Přímluvná modlitba 

 

3. Personální změny 

 

 Přijetí br. Slavoje Raszky do kolektivu kazatelů 

 Poděkování a rozloučení s vikářem Davidem Rajcou, který odchází z vikářské služby do 

KAM- u.  

 

4. Informace o společných akcích mládeže (D. Rajca) 

 

 Pobyt mužů na horách 

 Houba, studna 

 

5. Informace ze sborů 

 

 Lištná – poměrně velký počet svobodných dívek ve starším věku. Hledání možnosti 

k vytváření prostoru pro kontakty s dalšími skupinami mladých lidí v jiných sborech, 

nebo církvích.  

 Terasa. Formování vize pro sbor. Akce ACET na školách. NaMax. Organizační změny 

v souvislosti s příchodem nového kazatele.  

 Český Těšín. Modlitby 24/ 7.  

 Horní Suchá. Ročnice  - 13. 1. 2008. Služba kaz. Tomáše Holubce.  

 

 

 



6. Hodnocení konference („Zrna do země“) v Třinci.  

(Případné doporučení organizátorům konference) 

 

 Patrné positivní změny ve vedení oproti minulé konferenci 

 Zasahuje jen určitou část lidí, hledajících takto Pána a duchovní zkušenosti 

 Je dobré zdůrazňovat, že toto prožívání radosti je jen částí křesťanova života 

(„hostina“). Tímto nadšením nelze trvale žít. Z hory „proměnění“ je třeba sejít dolů 

k normálním životním problémům 

 Není třeba „zduchovňovat“ zkušenosti spojené s tímto prožíváním radosti, ale nazvat 

„pravým jménem.“ 

 Oprostit se od rozdělování křesťanů na ty, kteří stejně prožívají vůči jiným, kteří 

prožívají vztah s Kristem jiným způsobem.  

 Vyvarovat se narušování křehké jednoty mezi sbory a církvemi, neuváženými výroky a 

postoji vůči „jiným“.  

 

 

7. Plán setkání a rozpis služeb 

 

 

Prosba 

(Prosím br. S. Raszku o úvahu na další část textu Mat. 13, 7. 22!) 

 

 Regionální staršovstvo 10. 3. 2008  

(program: Podněty z výkladu br. kaz. Pavla Černého po ročnici v ČT) 

 

 Kolotoč 

 

(Plánované datum 25. 11. se ruší) 

 

 Neděle 24. 2. 2008 

 

Pavel Fér – Český Těšín 

Tadeáš Firla – Lištná (2. 12. – Sosna) 

Otto Rusnok – Horní Suchá 

Stanislav Stebel – Terasa  

Slavoj Raszka – Hrádek 

 

 

 

 

 


